АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа  2018 г
№  41
О внесении изменений в ПА № 8 от 03.03. 2017 г «Об утверждении  Плана мероприятий  по профилактике правонарушений и преступлений в Верх-Таркском сельсовете»
 В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный Закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в целях снижения правонарушений и преступлений  в администрации Верх-Таркского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в ПА № 8 от 03.03. 2017 г «Об утверждении  Плана мероприятий  по профилактике правонарушений и преступлений в Верх-Таркском сельсовете».

2.План мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений  в Верх-Таркском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области на 2017-2020 годы) дополнить следующими мероприятиями:

- мероприятия, направленные на предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;

- мероприятия по профилактике детской безнадзорности;

- мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании.  (Приложение № 1).
   3. Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кыштовского района Новосибирской области на странице Верх-Таркского  сельсовета.

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Таркского сельсовета                                             Н.А. Капуста

Приложение № 1
 к постановлению администрации

Верх-Таркского сельсовета

от  13.08.2018     № 41
	№ пп
	Мероприятия   Программы
	Исполнитель
	Срок  реализации
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат

	1. мероприятия, направленные на предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований

	1.1
	Размещение  на  официальном  сайте  администрации  Верх-Таркского  сельсовета  Кыштовского  района  Новосибирской  области  в  сети  «Интернет»  для  каждого  вида  муниципального  контроля  перечней  нормативных  правовых  актов  или  их  отдельных  частей,  содержащих  обязательные  требования,  оценка  соблюдения  которых  является  предметом  муниципального  контроля, а  также  текстов  соответствующих  нормативно  правовых  актов.
	Администрация Верх-Таркского сельсовета

	2017-2019
	Не требует финансирования
	предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

	1.2

	Обеспечение  регулярного (не реже  одного раза в год) обобщения практики  осуществления в соответствующей  сфере деятельности муниципального контроля и размещение на  официальном сайте администрации  Верх-Таркского сельсовета  Кыштовского района  Новосибирской  области соответствующих  обобщений,  в  том числе с указанием наиболее  часто  встречающихся случаев  нарушений обязательных  требований с  рекомендациями в отношении  мер,  которые  должны приниматься  юридическими лицами,  индивидуальными  предпринимателями  в  целях недопущения таких  нарушений
	Администрация Верх-Таркского сельсовета

	2017-2019
	Не требует финансирования
	предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

	1.3

	Осуществление  информирования  юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей по  вопросам  соблюдения  обязательных  требований,  в  том  числе  посредством  разработки  и опубликования  руководств  по  соблюдению  обязательных  требований,  проведения  семинаров  и   разъяснительной  работы  в  средствах  массовой  информации  и  иными  способами.  В  случае  изменения  обязательных  требований- подготовка  и распространение  комментариев  о  содержании  новых  нормативных  правовых  актов,  устанавливающих  обязательные  требования,  внесенных  изменениях  в действующие  акты, сроках  и  порядке  вступления  их  в  действие,  а  также  рекомендаций  о  проведении  необходимых  организационных,  технических  мероприятий,  направленных  на  внедрение  и  обеспечение  соблюдения  обязательных  требований.
	Администрация Верх-Таркского сельсовета

	2017-2019
	Не требует финансирования
	предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

	1.4
	Выдача  предостережений  о  недопустимости  нарушения  обязательных  требований  в  соответствии    с  частями  5-7  статьи  8.2  Федерального  закона  от  26  декабря  2008  года  № 294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  контроля  (надзора) и  муниципального  контроля» (если  иной  порядок  не  установлен  федеральным  законом)
	Администрация Верх-Таркского сельсовета

	2017-2019
	Не требует финансирования
	предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

	                     2. мероприятия по профилактике детской безнадзорности

	2.1
	Вовлечение обучающихся, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних, в работу кружков и секций на базе  учреждений культуры, Верх-Таркской школы
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

 МКУСКЦ (по согласованию)
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение уровня бродяжничества среди несовершеннолетних

	2.2
	Внедрение инновационных технологий и форм работы с несовершеннолетними, находящимися в конфликте с законом, в том числе совершившими преступления повторно, обеспечение социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
 МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

 МКУСКЦ (по согласованию)
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение уровня преступности среди несовершеннолетних

	2.3
	Организация досуговых мероприятий для несовершеннолетних, развитие условий для занятий спортом, пропаганда здорового образа жизни населения
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

МКУСКЦ  (по согласованию)

	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	2.4
	Организация и проведение мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику асоциальных проявлений, в том числе правонарушений в молодежной среде
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

МКУСКЦ» (по согласованию
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение вероятности совершения правонарушений среди молодежи

	2.5
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

 МКУСКЦ (по согласованию)

	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	2.6
	Проведение профориентационных мероприятий для несовершеннолетних граждан в целях профилактики безнадзорности и правонарушений
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
 МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

 МКУСКЦ (по согласованию)
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение количества правонарушений, совершаемых несовершеннолетними

	                3. мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании

	3.1

	Организация работы по предупреждению незаконного оборота наркотических средств, нелегального производства и оборота этилового спирта
	Администрация Верх-Таркского сельсовета

	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение количества преступлений, совершенных в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения

	3.2

	Реализация системы мер воспитательного, образовательного, культурного и физкультурно-оздоровительного характера, направленных на профилактику потребления алкогольной продукции
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
 МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

 МКУСКЦ (по согласованию)
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение количества преступлений, совершенных в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения

	3.3

	Популяризация здорового образа жизни среди населения, проведение профилактической и воспитательной работы по месту жительства, в организациях культуры, физической культуры и спорта
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
 МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

 МКУСКЦ (по согласованию)
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Пропаганда здорового образа жизни, увеличение доли информации, ориентированной на здоровый образ жизни, в общем объеме публикаций в информационном пространстве. Повышение интереса к спортивным мероприятиям, стимулирование населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, профилактика правонарушений

	3.4

	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику наркомании, пропаганду здорового образа жизни на базе организаций социального обслуживания населения Новосибирской области
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
 МКОУ «Верх-Таркская СОШ» (по согласованию)

 МКУСКЦ (по согласованию)
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Пропаганда здорового образа жизни, увеличение доли информации, ориентированной на здоровый образ жизни, в общем объеме публикаций в информационном пространстве. Повышение интереса к спортивным мероприятиям, стимулирование населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, профилактика правонарушений

	3.5

	Мероприятия по выявлению и уничтожению незаконных посевов наркокультур
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
	2017-2019
	Не требует финансирования
	Снижение количества преступлений, совершенных в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения